
PROVINCIA DI COMO

S2.08 SERVIZIO PERSONALE - ECONOMATO E PROVVEDITORATO
S3.09 UFFICIO ECONOMATO E PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE   N. 1232 / 2022

OGGETTO:SERVIZIO ASSICURATIVO A COPERTURA DEI RISCHI IN CARICO ALLA 
PROVINCIA DI COMO: REGOLAZIONE PREMIO POLIZZA INFORTUNI N. 
05/2954989 PERIODO 30.04.2021 - 30.04.2022 PER EURO 3.005,75= SMARTCIG 
ZA7383740E. 

IL RESPONSABILE

Richiamata  la  determinazione  dirigenziale  n.87/2021  avente  ad  oggetto:  “Determina  a 
contrarre e affidamento diretto polizza assicurativa infortuni. SMARTCIG ZC9307D0E7”, affidato 
alla REALE MUTUA ASSICURAZIONI, ag. di  Via Dante, 16 22100, COMO (CO) Partita IVA 
11998320011/ C.F. 00875360018 dal 30.04.2021 e per anni 5, premio annuo lordo pari a 
€485,00;

DATO ATTO che fra le polizze soggette annualmente a regolazione del premio rientra anche 
la “Polizza Infortuni” n.  05/2954989  emessa dalla Compagnia Assicurativa REALE MUTUA 
Agenzia di Como, il cui normativo contrattuale prevede:

- “Poiché il premio è convenuto in tutto o in parte in base ad elementi di rischio variabile,  
esso viene anticipato in via provvisoria ed è regolato alla fine di ciascun periodo assicurativo  
annuo o della minor durata del contratto secondo le variazioni intervenute durante lo stesso  
periodo negli elementi presi come base per il conteggio del premio fermo il premio minimo  
stabilito in polizza.
A tale scopo entro 120 giorni dalla fine di ogni periodo annuo di assicurazione l’ Assicurato  
deve fornire per iscritto alla Società i dati necessari per il conteggio del premio consuntivo.
Le differenze attive risultanti dalla regolazione devono essere pagate nei 90 giorni successivi  
al ricevimento da parte del Contraente dell’apposita appendice di regolazione emessa dalla  
Società”

ATTESO che, in attuazione al normativo contrattuale che regola i rapporti tra la contraente 
Provincia  di  Como, gli  assicuratori  e  la  Società  di  brokeraggio, InsubriASS Srl  di  Varese, 
quest’ultima, in qualità di intermediatore assicurativo dell’Ente, provvede alla riscossione delle 
rate  di  premio  e  delle  relative  regolazioni  per  conto  delle  compagnie  aggiudicatrici  del 
servizio;

VISTO  l’avviso di scadenza inviato dalla società di  brokeraggio dell’Ente, Insubriass Srl  di 
Varese,  relativo  alla  regolazione  del  premio  della  polizza  n.  05/2954989  emesso  dalla 
Compagnia  Assicurativa  REALE  MUTUA  Agenzia  di  Como,  per  la  somma di  €3.005,75=, 
allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

VERIFICATA la  regolarità  contributiva  della  soc.  InsubriAss  srl  di  Varese,  mediante 
l’acquisizione del DURC online, scadenza 21.01.2023 allegato al presente provvedimento; 

Copia informatica per consultazione



PRESO ATTO della disponibilità economica a carico del competente capitolo per l’esercizio in 
corso;

Richiamate:

- la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 7 in data 24 marzo 2022 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2022_2024; 

- la  deliberazione del  Presidente n.  53  in  data 29 marzo 2022 con la  quale  è  stato 
approvato il Piano esecutivo di gestione 2022_2024.

DETERMINA

1.  di dichiarare che la premessa di cui sopra è parte integrante e sostanziale del presente 
atto;

2.  di impegnare la spesa complessiva di €3.005,75=, CIG ZA7383740E necessaria per la 
regolazione  del  premio  della  polizza  Infortuni  n.  05/2954989  –  Compagnia  Assicurativa 
REALE MUTUA Agenzia di Como relativa al periodo assicurativo 30.04.2021 - 30.04.2022, a 
carico  della  Missione  01,  Programma  03,  capitolo  1851/26  del  Bilancio  2021,  Codice 
n.1100401 del Piano dei Conti Integrato – Liv. V;

3.  di trasmettere il presente atto al Settore Finanziario per i provvedimenti di competenza;

4.  di  dichiarare l’assenza  di  conflitto  di  interesse,  da  parte  del  sottoscritto  Dirigente, 
nell’adozione  del  presente  atto  e  di  attestare  la  sua  regolarità  tecnica  e  la  correttezza 
amministrativa;

5. di nominare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 8 della L. 241/1990, quale responsabile 
del presente procedimento, Sonia Rusconi, “specialista direttivo contabile”.

Lì, 21/10/2022 IL RESPONSABILE
ROSSINI MARIA LETIZIA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



 

 

 

 INSUBRIASS S.r.l.    www.insubriass.com 
Via Medaglie d’Oro 16 – 21100 Varese  Tel. 0332 1888175   Fax 0332 1642260 

P.iva 03377230127      Iscr RUI B000479911 insubriass@pecmail.net   amministrazione@insubriass.it    

  

  

   

    

 
Varese, 18/07/2022  

 
Spett. 
PROVINCIA DI COMO  
      
VIA BORGOVICO 148  
      
22100 COMO (CO) 

Telefono:  

Fax:  
Email: infoeconomato@provincia.como.it 
 

 

 

Avviso scadenza del 18/07/2022  

 
Nell’avvisare che sono in scadenza le rate di premio delle polizze sotto indicate, Vi preghiamo di 
curare in tempo utile il pagamento dei relativi importi presso i nostri uffici o tramite versamento sul 
ns. c/c bancario. 

 
 

N.ro Polizza Compagnia Ramo/Rischio Operazione Scadenza Descr./Riferimento Premio 

05/2954989 REALE MUTUA 
Infortuni/Cumulat

ivo 

App. Reg. premio 

30/04/2021-30/04/2022 
30/04/2021 CIG ZC9307D0E7 3.005,75 

 
 

Totale Euro : 3.005,75 
 
Il pagamento potrà essere effettuato a mezzo bonifico bancario sul nostro c/c intestato Insubriass 
srl con il seguente codice IBAN: 

IT11N0840410801000000002832 

 
Vi ricordiamo che i mezzi di pagamento per i premi assicurativi previsti dalle disposizioni IVASS e 
dalla normativa vigente sono: 
 

1. ordini di bonifico e altri similari bancari o postali; 
2. assegni bancari, postali, circolari, NON TRASFERIBILI; 
3. il denaro contante solo per responsabilità civile auto e rischi accessori.(escluse polizze vita) 

nei seguenti termini: 
 polizze  RC Auto  limite di € 2.000,00 per ciascun rapporto assicurativo  
 polizze Rami Danni (no rca) limite € 750,00 per ciascun contratto  

 
Siamo certi che vorrete provvedere per tempo, al fine di non interrompere le garanzie assicurative.  
 
Cogliamo l’occasione per inviarVi i migliori saluti.  

 
Insubriass srl 

Copia informatica per consultazione



 

Copia informatica per consultazione



Durc On Line

Numero Protocollo INPS_32818292 Data richiesta 23/09/2022 Scadenza validità 21/01/2023

Denominazione/ragione sociale INSUBRIASS SRL

Codice fiscale 03377230127

Sede legale VIA MEDAGLIE D'ORO 16 VARESE VA 21100

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1232 / 2022

UNITA' PROPONENTE: S3.09 UFFICIO ECONOMATO E PROVVEDITORATO
OGGETTO: SERVIZIO ASSICURATIVO A COPERTURA DEI RISCHI IN CARICO ALLA 
PROVINCIA DI COMO: REGOLAZIONE PREMIO POLIZZA INFORTUNI N. 05/2954989 
PERIODO 30.04.2021 - 30.04.2022 PER EURO 3.005,75= SMARTCIG ZA7383740E.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
Cap. 1851/26 impegno n.  2115/2022 per € 3.005,75

ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 25/10/2022 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


